
UCHWAŁA NR LXII/356/2024 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej, kandydatów na strażaków ratowników z terenu Gminy 
Łączna oraz dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 

Łączna za działania inne niż określone w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. 
o ochotniczych strażach pożarnych 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U.  z 2023r. poz. 40 z późn.zm.), w związku z art.15 ust. 1,1a i 2 oraz 
art. 15a  ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 
z 2023r. poz. 194 z późn.zm.) Rada Gminy Łączna uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Łączna: 
1)  30 zł za czas uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, naliczane 

za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej lub gotowości do wyjazdu, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny, 

2)  15 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniach, 
3)  30 zł za uczestnictwo w działaniach polegających na zabezpieczeniu obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
określonego w powiatowym planie ratowniczym. 
§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego 
uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału                         
w działaniach ratowniczych w kwocie 5,00 zł, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, który wykonywał działania zlecone 
przez Wójta Gminy Łączna, inne niż wymienione w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. 
o ochotniczych strażach pożarnych, otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 30 zł, za 
każdą godzinę działań, tj.: 
1)  w realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, ochrony 

przeciwpowodziowej, zarządzania kryzysowego, bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, na terenie Gminy Łączna, 

2)  w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr 

XXXIV/210/2022           Rady Gminy Łączna z dnia 7 marca 2022r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu 
gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu. 

Id: 6EF2B0AA-431F-4184-89FC-05BFBEA0ED1B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego    i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 
   

Przewodnicząca  Rady  
Gminy 

 
 

Monika Pająk 

 

Id: 6EF2B0AA-431F-4184-89FC-05BFBEA0ED1B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W 2022 roku weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych.  

Jej postanowienia zawarte w art. 15 ust. 2 stanowią, że: wysokość ekwiwalentu pieniężnego 

ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 

ratowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

Id: 6EF2B0AA-431F-4184-89FC-05BFBEA0ED1B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/356/2024 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


